castellano, portugués o catalán; o cualquier otro en el que se publica la Agen-
da acompañando traducción a cualquiera de los citados. 

Envío y plazo: Deberá ser enviado, antes del 31 de marzo de 2008, a: 
agenda@latinoamericana.org y a jpujol@cronda.coop

Premio: 1500 (mil quinientos) euros, más su publicación en la Red. Podrá ser declarado 
desierto, y también ser concedido algún accésit. 

Certamen
Agenda/Missio Institut 

VIIª edición 

Convocatoria

Emergencia ecológica planetaria 
 y Misión cristiana

❑

Planteamiento
Desde hace varios decenios la ecología ha ido haciéndose presente más y más en la conciencia de la